Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 431/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 517/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 517/2025, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião Ordinária,
realizada no dia 02 de setembro de 2025, informamos:

1 a 4 - Não há registros de crianças aguardando vaga em creche na região do
Bairro Beira Rio e Glebas Califórnia. A Secretaria Municipal de Educação conta com 04
crianças matriculadas residentes do Bairro Beira Rio nas seguintes escolas: Emei “Vera
Lúcia”; Escola “Todotom” e na “ABE - Casa da Criança”. Há mais 02 crianças
matriculadas, sendo 01 na ADI “Geraldo Rocha Campos” e 01 na Emei “Vera Lúcia”.
Informamos, ainda, que 02 crianças desistiram da vaga, sendo 01 criança da ABE - Casa
da criança que residia no Bairro Beira Rio.

Ressalta-se que a Secretaria Municipal de Educação segue o estabelecido na
Normativa nº 13/2024, que “Dispõe sobre critérios e procedimentosreferentes ao serviço
de transporte escolar regular de alunos da Secretaria Municipalde Educação”.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

|]a [1
“J0ELLÁRDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

    JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA casa MUNICIPALDE prin
. A “o nn — 2: BARBARADOES aaay

Presidente da Câmara Municipal L£2 DATA:22/09/2025— E
Santa Bárbara d'Oeste-SP a HORA:15:50

N Aoposia Nº1ao RequerimentoNo 51E “or eiSecretárioHuniipel de Govemo

Ss Assunto: Requer informaçõesaoPoder .
pe Executivo Municipal quanto à falta de

€S transporte, para 0 bairro Beira Rio.
Chave: 74690

7/2025

PROTOCOLO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000